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Děkujeme, že svou ak  vitou přispíváte k obsahu Brušperského zpravodaje.

Své příspěvky zasílejte na e-mail: info@brusperk-mesto.cz 
nebo doručte do schránky u Informačního centra Brušperk pod podloubím.

Uzávěrka Brušperského zpravodaje na březen je v pondělí 14. 2. 2022.

ZIMNÍ BÁSNIČKA
Zataženo, ale i krásno však,
nad hlavou mou velký bílý mrak.

Stromy posety ledovým prachem,
bijí do očí jak soutěska s drakem.

Vidím dě   hrající si ve sněhové přikrývce,
avšak jedno stále leží v postýlce.

Smuten se dívá chlapeček ven s teploměrem v ruce,
jak jeho přátelé hrají si na zasněžené luce.

Sníh jak peřinka hláskem ho volá,
on ale nemůže, a tak je doma.

Obloha stále průzračná není,
ale chlapeček dočká se překvapení.

Rodiče svolí mu jít ven a bavit se,
a klouček šťasten venku zraní se.

Musí zas počkat, až se uzdraví,
a až na sníh malebný se zase posadí.

Konec

Tomáš Strakoš, 15 let Foto: Alena Stodolová

Titulní strana foto: Mgr. Jana Nerušilová

Pozvání na výstavu fotografi í žáků soutěže Brušperského zpravodaje 
Brušperk očima dě  

Milí žáci, rodiče a přátelé,

srdečně vás zveme na výstavu fotografi í žáků soutěže Brušperského zpravodaje 
– Brušperk očima dě  , která probíhala od dubna do prosince 2021.

Slavnostní setkání a vyhodnocení proběhne ve středu 16. února 2022 
od 17.00 hodin v přízemí Národního domu Brušperk.

Soutěže se zúčastnilo 25 žáků Základní školy Vojtěcha Mar  nka v Brušperku.

Fotografi e byly průběžně uveřejňovány na stránkách zpravodaje.

Redakční rada BZ
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INFORMACE Z RADNICE

Vážení spoluobčané, milí čtenáři,
máme za sebou první měsíc roku 2022, měsíc opět silně ovlivněný 
bojem s koronavirovou pandemií. Nová varianta omikron se rych-
le šíří a významným způsobem ovlivňuje náš život.

Další komplikací jsou současné vysoké ceny energií, které vyrostly 
do extrémní výše. Bohužel se předpokládá, že tyto ceny se na vy-
soké úrovni udrží nějakou dobu. Také město Brušperk bude pla  t 
za energie podstatně větší částku než v loňském roce.

Letošní rok proto bude rokem hledání úspor energií. Budeme pro-
věřovat spotřeby jednotlivých objektů ve vlastnictví města. Při-
pravujeme výměnu starých, neúsporných plynových kotlů v Ná-
rodním domě a také studii na vybudování fotovoltaické elektrárny 
na budově základní školy, která by pomohla snížit náklady města 
na energie.

V závěru loňského roku a v průběhu měsíce ledna roku 2022 byla provedena rekonstrukce významné 
čás   608 sví  del veřejného osvětlení v Brušperku, na kterou jsme získali fi nanční dotaci z programu 
Efekt Ministerstva průmyslu a obchodu ČR. Bylo vyměněno 272 původních sví  del za nová moderní 
úsporná LED sví  dla. Dalších 79 sví  del jsme doplnili na nová místa, abychom přispěli k větší bez-
pečnos   v doposud neosvětlených nebo špatně osvětlených lokalitách. Nová sví  dla mají teplotu 
chroma  čnos   2 700 K a jsou osazena regulací příkonu, kdy mezi 22. hodinou a 5. hodinou ranní mají 
snížený příkon energie až o 50 procent. Nová sví  dla veřejného osvětlení mají 70procentní úsporu 
energie opro   původním sví  dlům. Celkové náklady na výměnu veřejného osvětlení v této etapě 
byly 2,48 mil. Kč, z toho dotace představovala 1,21 mil. Kč. Při současných vysokých cenách elektric-
ké energie ušetříme na nově rekonstruovaných sví  dlech ročně přes 530  síc Kč. Návratnost našich 
inves  c bude méně než 2,5 roku.

V letošním roce plánujeme dokončení rekonstrukce veřejného osvětlení. Dle projektu je ještě nut-
né vyměnit 152 původních sví  del za nová a doplnit o dalších minimálně 58 sví  del na nová místa 
v Brušperku. I vy, občané, nám průběžně posíláte další požadavky na doplnění sví  del na místa, která 
nejsou dostatečně osvícena. Jsme za to rádi a podněty se zabýváme.

Vážení spoluobčané,
přeji vám všem hodně zdraví, op  mismu a elánu v těchto zimních dnech!

Tomáš Vojtek, místostarosta města

Kompostéry k dispozici v Národním domě Brušperk
Vážení spoluobčané,
v loňském roce město získalo dotaci z Operačního programu životního prostředí na pořízení kom-
postérů, které byly následně předány zájemcům do užívání. Několik kompostérů ještě zůstalo. V přípa-
dě zájmu o bezplatný pronájem kompostéru (objem 650 l nebo 1 100 l) je potřebné podepsat smlouvu 
o výpůjčce s předávacím protokolem v kanceláři Informačního centra Brušperk. Poté si můžete kom-
postér ihned odvézt. Po pě   letech užívání se kompostér automa  cky stává vaším majetkem. 

Bližší informace na: www.brusperk-mesto.cz nebo na telefonu: 558 666 271 (IC Brušperk).

Tomáš Vojtek, místostarosta města
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Zpravodaj se dočkal dalších úprav 
Možná jste zaznamenali, že se únorový Brušperský zpravodaj grafi cky změnil. K výraznějším úpravám 
došlo již v roce 2019, kdy jsme v rámci omezených možnos   zmodernizovali přebal a sjedno  li vnitřní 
uspořádání. Nyní jsme na tato vylepšení mohli navázat.

Začátkem letošního roku odešel náš dlouholetý sazeč a grafi k do starobního důchodu, a s příchodem 
nové grafi čky tak bylo možné přistoupit k dalším kosme  ckým úpravám, které spočívají ve změně 
písma a celkové úpravě, vyčištění a oživení vzhledu jednotlivých stránek. Nejedná se sice o žádné 
zásadní změny, ale i tak doufáme, že se vám budou líbit. 

Další drobné úpravy dál neplánujeme. Postupně připravujeme celkovou změnu, která by měla zpra-
vodaj výrazně zmodernizovat a posunout o kus dál. Pokud nedojde k žádným průtahům, mělo by ke 
změně dojít v polovině tohoto roku. 

Za Redakční radu Tomáš Kocourek

Z jednání zastupitelstva města
Dne 15. prosince 2021 se konalo 16. zasedání zastupitelstva města Brušperk. Zastupitelé projednali 
předlohy, které ke schválení doporučila rada města.

Zastupitelé projednali a schválili:
•  Pravidla rozpočtového provizoria pro rozpočtové hospodaření města Brušperku od 1. ledna 2022 

do doby schválení rozpočtu na rok 2022.

•  Doporučení Ing. Jiřího Turoně, auditora, daňového poradce z dílčího přezkumu hospodaření města 
Brušperku k 30. září 2021.

Zastupitelé projednali a vydali:
•  Obecně závaznou vyhlášku města Brušperk č. 3/2021, o místním poplatku za obecní systém od-

padového hospodářství, kterou se ruší OZV č. 2/2019. Výše místního poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů na rok 
2022 je stanovena v částce 444 Kč/občan/rok.

•  Obecně závaznou vyhlášku č. 4/2021 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství, 
kterou se ruší OZV č. 1/2015.

Zastupitelé projednali a rozhodli:
•  O uzavření smlouvy o budoucí smlouvě kupní na nákup nemovité věci ve výši 5 mil. Kč zapsané na 

LV č. 786 v obci Brušperk, k. ú. Brušperk, na pozemku p. č. 922 (zastavěná plocha a nádvoří), jehož 
součás   je budova č. p. 522 (restaurace U Hynečků), p. č. 923 (zastavěná plocha a nádvoří) a p. č. 
924 (zahrada včetně součás   a příslušenství).

•  O bezúplatném naby   nemovité věci – stavby komunikace, respek  ve jejich konstrukčních vrstev 
a staveb souvisejících, zrealizovaných na pozemcích města p. č. 3165, 3173 a 3174 v k. ú. Brušperk 
od dárců, kteří realizovali uvedenou stavbu.

Zastupitelé vzali na vědomí zprávu o činnos   kontrolního výboru ze dne 29. listopadu 2021, zprávu 
o činnos   fi nančního výboru ze dne 22. listopadu 2021 a zprávu Kontrolního výboru Sdružení měst 
a obcí povodí Ondřejnice o provedených kontrolách hospodaření s majetkem svazku obcí a jeho 
fi nančními prostředky ze dne 22. září 2021.

Tomáš Vojtek, místostarosta města
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Z jednání rady města
Dne 27. prosince 2021 proběhla 62. schůze rady 
města. Radní provedli kontrolu plnění úkolů a vzali 
na vědomí informaci o stavu fi nančních prostřed-
ků na bankovních účtech města a plnění dotací 
a daní ke dni 21. prosince 2021. Na účtech města 
bylo k uvedenému datu celkem 40,5 mil. Kč včet-
ně kontokorentního úvěru ve výši 5 mil. Kč.

Rada města projednala a schválila:
•  Rozpočtové opatření RO č. 9 – R/2021 v pří-

jmové i výdajové čás   ve výši 1 791 022 Kč dle 
předlohy:

Příjmy  86 531 290 Kč
Financování  23 215 023 Kč
Příjmy a fi nancování 109 746 313 Kč

Výdaje 101 135 372 Kč
Rezerva na běžné výdaje  386 677 Kč
Rezerva na kapitálové výdaje  7 248 264 Kč
Splátky úvěru  976 000 Kč
Výdaje a rezerva 109 746 313 Kč

Rada města projednala a rozhodla:
•  O uzavření veřejnoprávní smlouvy o výkonu úkolů obecní policie mezi obcí Hukvaldy, IČ 002 97 194 

a městem Brušperk, jejímž předmětem je výkon úkolů při zabezpečování místních záležitos   veřej-
ného pořádku podle zákona o obecní policii na k. ú. Brušperk, na dobu určitou, a to na 4 roky ode 
dne jejího uzavření, tedy dne naby   právní moci rozhodnu   KÚ MSK o udělení souhlasu k uzavření 
veřejnoprávní smlouvy.

•  O přije   věcných darů na zajištění akce: Vítání občánků v roce 2022, v celkové hodnotě 9 920 Kč od 
Lékárny U Matky Boží.

Rada města projednala a doporučila zastupitelstvu města ke schválení:
•  Smlouvu o Společnos   pro projekt Cyklostezka Brušperk–Fryčovice mezi městem Brušperk a obcí 

Fryčovice.
Tomáš Vojtek, místostarosta města

Bezplatná právní poradna v Národním domě
Úterý 1. a 15. února 2022 od 15.00 do 16.30 hodin v přízemí Národního domu Brušperk.

Sociální poradna v Národním domě
Čtvrtek 10. a 24. února 2022 od 15.00 do 17.00 hodin v přízemí Národního domu Brušperk.
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Městská knihovna v Brušperku v roce 2021
Stav knihovního fondu k 31. 12. 2021 24 600 svazků
Přírůstek knihovního fondu k 31. 12. 2021 1 027 svazků 
Počet  tulů periodik 54
Registrovaných čtenářů  574 z toho 226 dě   do 15 let
Návštěvníků knihovny 7 665
Návštěvníků kulturních a vzdělávacích akcí 273
Návštěvníků on-line služeb 2 598
Výpůjčky 15 705 svazků
Požadavky z jiných knihoven 158 
Požadavky našich čtenářů jiným knihovnám 5

Nejčastěji vypůjčené knihy pro dospělé
  1. Lednická, Karin, Šikmý kostel 1. díl  36x vypůjčeno 
  2. Lednická, Karin, Šikmý kostel 2. díl  34x vypůjčeno 
  3. Mornštajnová, Alena, Hana 33x vypůjčeno 
  4. Mornštajnová, Alena, Listopád 32x vypůjčeno
  5. Mornštajnová, Alena, Tiché roky  31x vypůjčeno
  6. Keleová-Vasilková, Táňa, Julinčina pekárna  27x vypůjčeno
  7. Keleová-Vasilková, Táňa, Tři sestry  19x vypůjčeno
  8. Brown, Sandra, Střemhlavý pád 18x vypůjčeno
  9. Šlachta, Robert, Robert Šlachta 17x vypůjčeno
10. Soukupová, Petra, Věci, na které nastal čas 17x vypůjčeno

Nejčastěji vypůjčené knihy pro mládež
  1. Pechová, Ladislava – O perníkové chaloupce 21x vypůjčeno
  2. Steklač, Vojtěch – Boříkovy lapálie 10x vypůjčeno
  3. Foglar, Jaroslav – Záhada hlavolamu /2. 9x vypůjčeno
  4. Kinney, Jeff , – Deník malého poseroutky /3. 8x vypůjčeno
  5. Foglar, Jaroslav – Hoši od Bobří řeky /4. 8x vypůjčeno
  6. Učím se číst /5. 7x vypůjčeno
  7. Peroutková, Ivana – Anička u moře /6. 7x vypůjčeno
  8. Walliams, David – Dědečkův velký útěk /7. 6x vypůjčeno
  9. Wendelken, Barbara – Holky na stopě 6x vypůjčeno
10. Balcarová, Veronika – Mořské pohádky  6x vypůjčeno

Nejvíce půjčovaná periodika
Dospělí: Milostné příběhy, Vlasta, Tina
Mládež: Simpsonovi – Bart Simpson, Čtyřlístek, Časostroj

Akce pro dospělé
Čs. legie
Kameny pro ochranu obydlí i lidí
Čokoláda a víno
Jsme tvůrci svého života
AROMATERAPIE I
AROMATERAPIE II
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Akce pro mládež
Pohádka o Malence – MŠ Broučci, Motýlci a Koťátka
Pasování na čtenáře (1. A, 1. B, 2. A, 2. B)
Prázdninové pohádkové čtení probíhalo každý pátek, četla Mgr. Leontýna Podraská.

Celkem bylo nakoupeno a zpracováno 2 056 nových knih
Z toho pro knihovnu Brušperk 1 027 svazků
Pro knihovny Palkovice, Myslík, Stará Ves, Košatka, Sviadnov 1 029 svazků

Celková hodnota nakoupených knih 408 049 Kč
Běžná cena knih bez získané slevy by byla  657 497 Kč
Úspora opro   běžným cenám knih činila 249 448 Kč

Získali jsme dotaci na Regionální funkce knihoven z Moravskoslezského kraje ve výši 490 000 Kč. 
Na nákup a zpracování knih pro knihovny Palkovice, Myslík, Stará Ves, Košatka, Sviadnov pak částku 
377 127 Kč.

Renáta Kovalová, vedoucí knihovny

Univerzita tře  ho věku
Městská knihovna v Brušperku

a Provozně ekonomická fakulta České zemědělské univerzity v Praze
zahajuje projekt Virtuální Univerzita tře  ho věku.

Projekt je určen pro seniory 60+ a invalidní důchodci bez omezení věku.

Zahájení: úterý 8. února 2022 v 9.30 hodin (přednášky jsou každé druhé úterý) 
v Městské knihovně Brušperk.

Cena semestru: 300 Kč / 6 přednášek

Téma pro 1. semestr: České dějiny a jejich souvislos  

Společná výuka bude probíhat 
od 8. února 2022 do poloviny dubna.

Do konce dubna mají posluchači čas 
na vyplnění závěrečných testů. 

V případě nařízených omezení společných akcí 
v důsledku pandemie, budou posluchači 
studovat individuálně z domova.

Více informací na: h  ps://e-senior.czu.cz

Přihlášení a podrobné informace: 591 144 466, 737 267 834 

E-mail: kovalova@brusperk.com
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Práce na pomníku padlého vojáka Ludvíka Jůrka 
z Brušperku
Vypuknu   první světové války, která se do historické pamě   zapsala jako katastrofa bez mezí a hra-
nic, vyvolalo u českého lidu pod nadvládou habsburské monarchie, často připomínané jako žalář 
národů, vlažné postoje k válečnému nadšení. I přesto Češi uposlechli společně s ostatními rakous-
ko-uherskými národnostmi mobilizační výzvy do takové míry, že byl hoden obdivu. Jaroslav Kunz, 
vojenský právník a plukovník rakousko-uherské armády, napsal: „…zdá se bý   nepochopitelné, že se 
češ   vojáci tak impozantním počtem dostavili a nastoupili toto válečné tažení, podniknuté za cílem, 
jenž národnímu, slovanskému jich cítění byl tak odporný.“ Důvody, které vedly české odvedence při 
mobilizaci pod jejich prapory ukázněně a hbitě, spočívaly v jejich vědomí vojenské povinnos  . Navíc 
se válka zpočátku jevila jen jako několikaměsíční výprava pro   Srbsku odpovědnému za sarajevské 
atentáty, které byly převážně odsuzovány i Čechy. Do Vánoc roku 1914 se ale Rakousko-Uhersko 
se Srbskem nevypořádalo, jak sebevědomé velení habsburské armády předesílalo. Místo toho stály 
české pluky pro   velkému „slovanskému Rusku“ ve světové válce, z níž se sta  síce vojáků nevrá  lo. 
To byl případ i Ludvíka Jůrka, rodáka z Brušperku, jenž se narodil 15. února 1892 v čp. 238, a který 
narukoval k 5. praporu polních myslivců Olomouc.  Pokračování příště

Památník zbývá ještě podle projektové dokumentace z května 2021 doplnit o čtyři mohutné leštěné 
žulové kvádry, do nichž budou vytesána jména obě   c. k. pěšího pluku 75 J. Hradec, c. k. pěšího pluku 
35 Plzeň, c. k. praporu polních myslivců č. 6 Plzeň, c. k. zeměbraneckého pěšího pluku č. 29 České 
Budějovice, c. k. praporu polních myslivců č. 22 Cheb a c. k. praporu polních myslivců č. 5 Olomouc. 
Práce na pomníku by měly být dokončeny v prvních měsících roku 2022. 

Antonín Hampl, správce Vesnického muzea Želechovice

Stavební práce na mohyle 
u Starého Mar  nova, říjen 2021.

Původní mohyla 
u Starého Mar  nova, 
stav před rokem 2014.
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Čas plyne, vzpomínky zůstávají . . .
Dne 30. ledna 2022 by oslavil své 70. narozeniny náš ta  nek a manžel pan 
Petr Pělucha. 
V květnu uplyne 17 let od jeho náhlého úmr  . 
Za  chou vzpomínku děkuje M. Jahodová

Dne 4. února 1982 uplyne 40 let od úmr   paní Marie Filipcové, roz. Hoff manové.
Za  chou vzpomínku děkuje její neteř Jana.

Dne 11. února 2022 by se můj manžel Zdeněk Rečka dožil 70 let. 
Zároveň dne 19. února 2022 uplyne jeden rok od jeho úmr  . 
S láskou v srdci vzpomíná manželka Jarka, synové David a Tomáš, dcera Daniela, 
sestra Marta s rodinami.

Dne 20. února 2022 uplyne 20 let, kdy nás navždy opus  l pan Fran  šek Špaček. 
Zároveň si v únoru připomeneme jeho nedožité 82. narozeniny. Děkujeme za  chou vzpomínku. 
Nikdy nezapomene manželka Marta, dcera Mirka a syn Radovan s rodinami.

Dne 28. února 2022 by se dožila 80 let paní Karla Hannelová. 
V tento den také uplyne 6 let od jejího úmr  . Stále vzpomíná rodina Lochmannova.

Nenápadný pomník v parku u zastávky Brušperk, Střed
Jedna náhodná vzpomínka na paní 
Lidku Ranochovou (roz. Štalmachovou) 
a neofi ciální setkávání u pomníčku, 
který vznikl přičiněním jejím 
a paní Růženy Bra  erové, byla na světě. 

V den 10. výročí úmr   prezidenta 
Václava Havla 18. prosince 2021 
patřily kvě  ny rovněž jim oběma, 
kterým byl smysl demokracie 
i v místních poměrech zřejmý.

 Svatava Cigánková



10



11

Škola na kraji roku 2022
Za poslední rok se školní dění významně proměnilo. Mnoho tradičního zmizelo. Především společen-
ské akce pro dě  , rodiče i veřejnost se obrovsky omezily. K tomu i – obrazně řečeno – časový rytmus 
dne a celého školního roku je jiný. Nic takového se nedá dopředu rozumně naplánovat. A logicky to 
pak působí pro náš vnitřní pocit chao  cky a neuspořádaně. Doba kovidová zúžila naše priority na 
jedinou, a to učit dě   ve škole.

Od 12. dubna 2021 do poloviny ledna 2022 jsme provedli u žáků celkem 11 908 an  genních testů, 
z toho jich bylo 16 pozi  vních. Státem hromadně distribuované testy putují na kraje, kde jsou ve 
spolupráci s Hasičským záchranným sborem dodány na obce s rozšířenou působnos   a zde si je školy 
vyzvedávají. Ve škole pak máme tři testovací místa, kde před výukou zaměstnanci školy a bazénu tes-
tování zajišťují. Dobrou zprávou je, že se i v tomto konkrétním případě ukázalo, že spolupráce uvnitř 
školy i vně s vedením města i rodiči funguje na výbornou. Naším společným přáním je, aby testování 
co nejdříve opět probíhalo na úrovni vědomos   a dovednos   v rámci sledování výsledků vzdělávání 
v ČR či mezi zeměmi EU a OECD.

Novinkou letošního školního roku je součinnost školy při zajišťování karantén žáků. „Díky tomu“ 
máme za sebou další novou zkušenost – hybridní výuku, kdy část třídy je online připojena do vyučo-
vání z domu a zbylá část žáků se učí ve třídě. Učitel tak naráz vede výuku ve dvojí podobě.

Ministerstvo spus  lo na konci roku Národní plán doučování, jehož cílem je pomoci zmírnit nega  vní 
dopady výpadku prezenční výuky. Od října do prosince 2021 bylo v naší škole realizováno 265 doučo-
vacích hodin. Další doučování bude probíhat průběžně až do konce kalendářního roku.

Zlehka, ale přece jen se rozbíhají olympiády a soutěže. Naši deváťáci úspěšně putovali třemi koly 
televizní soutěže Bludiště. Velmi pěkného výsledku dosáhli sourozenci Vít a Magdaléna Holíkovi, když 
se oba probojovali do krajského kola Logické olympiády. Před námi jsou školní a okresní kola oboro-
vých olympiád. V plánu jsou i dva lyžařské kurzy pro žáky 8. tříd (kteří jej vloni neabsolvovali) a 7. tříd 
chystané na konec ledna a konec února.

Mezi velmi vydařenou akci lze zařadit online vánoční přání a PF tříd, která žáci s učiteli připravili 
spolužákům a rodičům. Kromě nápaditos   a vynalézavos   využili své dovednos   z oblas   digitální 
gramotnos  . Tento počin se velmi líbil. Zároveň tak přirozeně navázal na průběžné vzdělávání našich 
pedagogů v oblas   rozvoje digitální gramotnos   v rámci našeho zapojení v projektu s Ostravskou 
univerzitou. 

Ministerstvo školství vydalo s platnos   od 1. 9. 2021 pokyn k zavedení tzv. nové informa  ky ve vzdě-
lávání. S  mto krokem jsme už počítali, takže z řady projektů a státních prostředků jsme pořídili 
potřebné vybavení (notebooky, tablety, robo  cké i mechanické stavebnice) a značné úsilí jsme vložili 
do vzdělávání pedagogů. Jedno z pozi  v doby kovidové byl notný rozvoj digitalizace vzdělávání. Nové 
formy i nové možnos   vzdělávání snad pomohou v celoživotním učení se.

Jednoznačně nega  vním dopadem doby kovidové bylo sociální odloučení a izolace. Jsme si toho plně 
vědomi a budeme se snažit co nejvíce kontakty mezi dětmi i dospělými zajišťovat a zprostředkovávat. 
Spolek přátel školy je připraven nám maximálně pomoci. Dále počítáme s  m, že místem setkávání 
se znovu stanou náš bazén a další sportoviště či společenský sál. Sport a umění jsou přirozenými čin-
nostmi budující vztahy mezi lidmi. Snad se tak stane co nejdříve a v co největší míře…

Aleš Vyvial, ředitel školy

www.zsbrusperk.cz  |  www.bazenbrusperk.cz  |  www.halabrusperk.cz

INFORMACE ZE ŠKOL
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Zásah u požáru statku na Čeladné.

Požár střechy penzionu v Žabni dne 9. srpna 2021.
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Rok 2021 očima jednotky sboru dobrovolných hasičů Brušperk
Uplynulý rok nebyl z pohledu naší jednotky zcela běžným. Zasahovali jsme sice u menšího počtu 
výjezdů, než je náš dlouhodobý průměr. Ovšem rozsah některých zásahů dalece přesáhl to, s čím 
jsme se dosud setkali, a dokonale tak byly prověřeny naše odborné znalos   a dovednos  . Jednotka 
zasahovala u 11 nahlášených požárů. Nutno podotknout, že žádný z nahlášených požárů nebyl na 
území našeho města. Mimo tyto požáry řešila jednotka několik desítek dalších událos  , převážně 
technického charakteru. Již tradičně jednotka zaznamenala v průběhu roku několik výjezdů k nahlá-
šeným požárům v areálu pily v Paskově. Mezi ty nejzajímavější se zapsal zásah u požáru vrakoviště 
v průmyslovém areálu v Ostravě-Vítkovicích, který vypuknul 10. května 2021. Jeho likvidace zabrala 
2 dny. Naše jednotka během něj mj. dodala na místo kyvadlovou dopravou téměř 80  síc litrů vody.

Z Č INNOSTI SPOLKŮ

Hned za pár týdnů byla naše jednotka nasazena v rámci prvního dobrovolného odřadu na pomoc 
jižní Moravě, kde se dne 24. června 2021 obcemi prohnalo ničivé tornádo, které mělo devastující sílu. 
Již za několik hodin naše jednotka vytvořila skupinu na pomoc zasaženým obcím, která se následující 
den připravila, v noci vydala spolu s dalšími skupinami na cestu a dva dny pomáhala s likvidačními 
pracemi na zasaženém území.

Po návratu z jižní Moravy uplynulo 8 dní, během kterých jsme řešili 5 mimořádných událos  , včetně 
jednoho požáru. Naše jednotka byla znovu povolána k další událos   mimořádné svým rozsahem. 
Nad ránem 5. července 2021 ve 4.19 hodin byl vyhlášen jednotce poplach po výbuchu acetylenové 
soupravy v areálu sběrny v Ostravě-Mariánských Horách. Zásah trval do druhého dne. Naše jednotka 
na místě zasahovala více než 15 hodin a za tu dobu na místo událos   mj. dopravila svou cisternou 
cca 160  síc litrů vody.

Zásah u požáru v průmyslovém areálu v Ostravě-Vítkovicích dne 10. května 2021.
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Další náročný zásah na sebe nenechal dlouho čekat. V neděli 18. července 2021 byla jednotka povo-
lána k požáru hospodářské usedlos   v katastru obce Čeladná. Jednotka vyjížděla v 7.15 hodin a na 
místě strávila více než 11 hodin. 

Ze zásahů, na kterých se jednotka podílela během léta, stojí ještě za zmínku požár střechy penzionu 
v Žabni. Požár vypukl 9. srpna 2021 v odpoledních hodinách. I zde jsme zasahovali téměř 4 hodiny.

V minulém čísle jste se dočetli o nasazení našich členů v rámci výpomoci ve zdravotnických zařízeních 
v souvislos   s pandemií covid-19. To jen podtrhuje skutečnost, jak byl pro naši jednotku loňský rok 
mimořádný. Dostali jsme se do nejrůznějších situací a na vlastní oči viděli místa zničená takovým 
způsobem, jak jsme do loňského roku znali snad jen z katastrofi ckých fi lmů. Přitom jsme zajišťovali 
požární ochranu na území našeho města a našim spoluobčanům tradičně pomáhali se zatopenými 
sklepy, spadlými stromy, bahnem vyplaveným na pozemní komunikace nebo při likvidaci ob  žného 
hmyzu. Závěr roku se pak nesl ve znamení pomoci ve zdravotnických zařízeních, jak již bylo uvedeno. 
Komu jsme však pomoci nedokázali, byla jedna osoba, která tragicky zahynula při požáru rodinného 
domu v Krnalovicích, místní čás   obce Hukvaldy. K tomuto požáru s nahlášenou osobou uvnitř objek-
tu jsme vyjížděli krátce po poledni 19. prosince 2021, tedy na čtvrtou adventní neděli. 

Mimo svou výjezdovou činnost se jednotka zapojila do pietní akce 19. září 2021 na památku dvou 
dobrovolných hasičů JSDH Koryčany, kteří zahynuli při zásahu 15. září 2021. 

Abychom minimalizovali riziko podobné událos   v naší jednotce, účastní se členové jednotky pravi-
delně široké škály školení, výcviků a odborných kurzů. Mezi takové patří například i kurzy bezpečné 
jízdy, protože cesta k zásahu je jednou z nejrizikovějších čás   zásahu z hlediska hrozící nehody a úra-
zu. Provoz na pozemních komunikacích je intenzivnější než před pár lety a přibývá také bezohledných 
řidičů, kteří nerespektují zapnutá výstražná zařízení našich vozidel, ani parametry našich vozidel, 
které nám neumožňují zastavit rozjetou cisternu na pár metrech, což si podle manévrů na cestách 
někteří řidiči myslí. Přitom si neuvědomují, že právě můžeme být na cestě na pomoc někomu v nouzi, 
jako naposledy při požáru 19. prosince 2021. 

Závěrem bych znovu poděkoval všem členům jednotky sboru dobrovolných hasičů Brušperk za jejich 
nasazení, obětavost, píli a vzorný přístup ke všem problema  kám, které musíme ovládat, abychom 
byli schopni adekvátně zasahovat a pomáhat. 

Pokud má někdo z vás zájem o hasičskou činnost a chtěl se stát součás   tohoto bezvadně fungujícího 
kolek  vu, neváhejte nás kontaktovat např. na e-mailové adrese: brusperk.hasici@gmail.com.

Ondřej Kuchař, velitel JSDH Brušperk

Výcvik řidičů JSDH Brušperk na polygonu se simulací jízdy za z  žených klima  ckých podmínek.
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Zveme vás na výstavu obrazů Libuše Volné a Kristýny Večeřové 
v Galerii Výtvarného centra Chagall v Národním domě Brušperk.
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Klub seniorů – spolek Brušperk – plán na měsíc únor
Čt   3. 2. 15.15 Bowling ve Staříči  Věra Milátová
Po   7. 2. 16.00 Schůze výboru Drahuška Kubinová
Po 21. 2.  16.00 Schůze výboru s důvěrníky Drahuška Kubinová
Pá 25. 2. 15.30 Posezení v klubu Věra Milátová
Klub otevřen: pondělí až pátek 8.30–11 hod. Změna programu vyhrazena, sledujte vývěsní skříňku.
 Drahuška Kubinová, předsedkyně 

Národní dům Brušperk
Zdraví je v nás – to nepatrné je nejdůležitější
Čtvrtek 3. února 2022 v 17.00 hodin s Markétou Lisickou v klubovně v Národním domě Brušperk.
Na besedě se budou používat léčivé tělové svíce. Vstup zdarma. Těšíme se na vás.

Valentýnské tvoření s Hanou Buchtovou
Čtvrtek 10. února 2022 od 16.30 hodin v klubovně Národního domu Brušperk.
Přijďte si vyrobit pro své blízké originální valentýnské přání z enkaus  ky, což je zajímavá technika 
malování horkým voskem. Zvládne ji každý, není potřeba umu malování. Vstupné je 150 Kč.

Brušperk očima dě   – výstava fotografi í žáků
Středa 16. února 2022 od 17.00 hodin otevření výstavy fotografi í žáků Základní školy V. Mar  nka. 
Na všechny účastníky fotosoutěže Brušperk očima dě   čeká odměna.
Výstava je volně přístupná v přízemí Národního domu Brušperk do 30. dubna 2022.
 Jana Nerušilová, referentka Národního domu Brušperk

Klub českých turistů Brušperk
Sobota 19. února 2022 – Za slovenskou Strelou do Kopřivnice
Sraz v 9.00 hodin, autobusem z Brušperku na Hukvaldy
Nenáročná pěší trasa o délce 8 km: Hukvaldy – hotel, Větřkovice, Lubina, Kopřivnice – technické mu-
zeum (prohlídka), zpět autobusem do Brušperku. Vede ing. Ivana Gromotovičová.
Na všechny akce zveme i nečleny klubu. V případě zájmu o členství v KČT navš  vte naše webové 
stránky. Členstvím získáte zajímavé výhody a slevy. Internet: kct.brusperak.cz nebo www.kct.cz.

 Lukáš Makúch

Řemeslníci, malíři kraslic, šperkaři, keramici 
a další prodejci, přihlaste se! 
V sobotu 9. dubna 2022 od 8.00 do 12.00 hodin pořádá Kulturní komise města Brušperku Velikonoč-
ní jarmark spojený s ukázkou a prodejem uměleckých předmětů v Národním domě Brušperk a pod 
podloubím. Obracíme se na všechny, kteří se chtějí svými výrobky pochlubit a potěšit ostatní občany, 
aby se naší akce zúčastnili.  
Přihlásit se můžete v kanceláři Informačního centra Brušperk, 
telefon: 558 666 271, e-mail: info@brusperk-mesto.cz. Jan Lanča, předseda kulturní komise

Připravuje se bazárek pro dě  
V polovině měsíce března proběhne v restauraci U Hynečků tradiční bazárek oblečení, obuvi a hraček 
pro dě  . Podrobnos   v příš  m zpravodaji a na facebooku Brušperk a Brušperské maminky.

Renáta Dlouhá
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Úžasné ledové království v Brušperku objeveno při procházce se synem. Foto: Petra a Ondřej Ožanovi

Leden v Brušperku.  Foto: Mgr. Vlasta Proskeová
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Garáže
Dnes už je málokdo pamatuje. Garáže byl objekt, který do šedesátých let stával na dnešní 
ulici Fryčovická, při výjezdu z Brušperku vlevo, skoro na konci města. Dnes je tam skládka 
zeminy a sutě stavební fi rmy Vala.

Kdysi to byl oplocený dřevěný objekt patřící ČSAD (Československá autobusová doprava). 
Stály tam dvě dřevěné garáže pro autobusy, malá dílna pro drobnou údržbu, kancelář, so-
ciální zařízení a místnost pro přespání řidičů. Venku byla poměrně velká odstavná plocha 

pro parkování dalších autobusů a vleků za autobusy (tzv. vleček). Garáže sloužily zejména k parkování 
autobusů mezi jednotlivými jízdami.

Autobusová doprava byla tehdy velmi vy  žená. Pracovní doba za-
čínala ve velké většině pracovišť ve stejnou dobu. Ranní „šichta“ 
v 6.00 hodin, odpolední ve 14.00 hodin a noční ve 22.00 hodin. 
Školy pak začínaly v 8.00 hodin. Znamenalo to přepravit denně 
stovky lidí zejména do Ostravy, ale i Frýdku-Místku, na šachty 
do Staříče a Paskova, do Kopřivnice. „Šichtovní autobusy“ byly 
nejvíce vy  žené. Za autobusy se zapínaly přepravní vleky, které 
parkovaly u garáží. Pro běžné spoje se vleky odpojovaly. Často se 
stávalo, že řidič přivezl lidi ve 23 hodin z „odpolední šichty“ a ráno 
ve 4.30 hodin už vezl lidi na „denní šichtu“. Řidič většinou přespal 
v garážích, aby ušetřil čas a aspoň trochu si odpočinul. Později za-
čalo ČSAD malé garáže centralizovat do větších měst a brušperské 
garáže ztra  ly svůj význam.

Zajímavé bylo uspořádání sedadel. V autobuse byla dvousedadla 
ve směru jízdy s uličkou uprostřed. Nad zadní nápravou (z kon-
strukčních důvodů) bylo jedno sedadlo v obou řadách otočeno 
pro   směru jízdy. Tím vznikla tzv. „čtyřka“, čtyři místa pro   sobě. 
„Čtyřka „ byla obsazována karbaníky, kteří si na kolena položili 
tašku a celou cestu hráli karty. Ve starých „vlečkách“ byla sedadla 
rozmístěna tak, že po delší straně sedadlo tvořilo lavici a na kratší 
straně bylo jedno samostatné sedadlo. Byla tam spousta místa na 
stání. Novější „vlečky“ polské výroby značky Jelcz měla již pouze 
sedadla ve směru jízdy s uličkou uprostřed. Více míst k sezení, málo místa na stání.

Řidiči jezdili na lince několik let. V každém autobuse byla průvodčí, která tvořila s řidičem stálou 
dvojici a byla duší autobusu. Vytvářela příznivou i nepříznivou atmosféru. Prodávala jízdenky, š  pala 
týdeníky, kontrolovala měsíčníky, otevírala a zavírala dveře. Některé průvodčí se staly pro spoustu 
lidí nezapomenutelné.

Autobusy vyjížděly i ze sousedních obcí – Staříč, Fryčovice, Kozlovice, Hukvaldy, Kopřivnice, Kateřini-
ce – v Brušperku pak měly zastávku. V autobusech jezdili prak  cky stejní lidé. Takže se spousta lidí ze 
sousedních obcí znala právě z autobusu.

Autobusem denně cestovalo několik stovek lidí z Brušperka.

Pokud někdo má fotografi i garáží, prosím o zapůjčení do Informačního centra Brušperk. Děkuji.

Miloš Vontroba, člen redakční rady

MOUDRÉ BRUŠPERSKÉ SOVY



20



21

Z Lašského společenství, z. s., a Lašské univerzity libovolného věku
Vzpomínáme. Realizace činnos   a vzdělávání jako organizace soutěží je jeden z principů SQUID con-
trol. Nejpres  žnější ak  vita v této oblas   byla celorepubliková soutěž vysokoškoláků O nezanedba-
telné ceny v matema  ce. Hlavní cenu notebook v hodnotě 220 000 Kč zajis  l rodák z Brušperku 
Ing. Eduard Koval. Bylo to hodně pres  žní. Dokonce jeden matema  k až z Gruzie to vysoce ohodno  l. 
Pořádali jsme i regionální soutěže z matema  ky pro základní a střední školy.

Realizujeme. Pozvolna budeme opět realizovat volné ak  vity dle možnos  , času a priorit. 
Azorské ostrovy – Manželé Homolovi, 14. února 2022 v 18.15 hodin, Národní dům
Hudební tvorba Pavla Nesita s ukázkami – Pavel Nesit, 25. února 2022 v 18.15 hodin, Národní dům 
Sahadža jóga – manželé Michalákovi
O jednom pohledu na školství – Patrik Pavlačík
Typologie osobnos   MBTI – Šárka Gřundělová
Filosofi e, školství, umění, e  ka… – Jana Harmanova a další
Co je to SQUID control? – Milan Konečný 
Termíny budou upřesněny podle přihlášených a rozšíření nabídky podle zájmu.

Připravujeme. Témata pro získání ocenění L, LA, LAC, LACH. I vy můžete navrhnout téma s cílem 
zvýšit přínosy a snížit újmy pro město Brušperk a nejenom pro jeho občany.   
 Informace: 775 872 789, konecny@lassko.cz, vývěsky na městě a u zastávky Brušperk, Střed. 
Změna programu vyhrazena – termín, obsah a místo konání. Milan Konečný, radosta

Lékárny v Brušperku  
Lékárna U Matky Boží Lékárna U svatého Jiří
Kostelní 41, Brušperk K Náměs   23, Brušperk
Telefon: 725 460 045, 558 666 208 Telefon: 558 666 223, 558 435 473 
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Výherce vánoční soutěže Denis Vogt je velkým 
fanouškem Baníku: Je to můj život!
Výhercem vánoční instagramové soutěže o permanentku na brušperský bazén se stal Denis Vogt. 
Ten patří k oporám brušperského B týmu, kterému během podzimu pomohl sedmi góly.

Denis Vogt díky výhře v soutěži získal 
permanentku na bazén ve výši 2 000 
korun, kterou brzy využije. „Je to super, 
začíná nám příprava a jako regenerace 
to určitě přijde vhod. Na bazén chce-
me s přítelkyní chodit aspoň dvakrát 
týdně,“ řekl třiadvace  letý fotbalista. 
„Párkrát jsem už na místním bazénu 
byl. Je to tam vážně pěkné,“ dodal.

Vogt hraje fotbal už sedmnáct let. Za-
čínal v tehdejším NH Ostrava, odkud 
později zamířil do Vítkovic, kde půso-
bil až do dorostu. V šestnác   letech 
odešel na hostování do Brušperku a už 
tu zůstal. „Jsem tady spokojený, máme 
perfektní podmínky. V Brušperku jsem 
si taky našel přítelkyni,“ usmál se. 

Denis Vogt dříve odehrál několik zápasů i za brušperský A tým, nyní ale působí v béčku, které vzniklo 
před touto sezonou. „Je super, že to tady je. Pro hráče jako jsem já, je to ideální šance. Když jsem 
dostal nabídku, hned jsem ji přijal. Máme tady kluky z dorostu, pro které je to super,“ říká brušperský 
útočník, jenž je po podzimu se sedmi góly druhým nejlepším střelcem týmu. „Snad nějaké góly při-
dám i na jaře a týmu pomůžu k postupu do I. B třídy,“ přeje si.

Produk  vní útočník v civilním životě pracuje v Liberty Ostrava. A taky je velkým fanouškem fotbalo-
vého Baníku. „Je to pro mě život, fandím mu od pě   let. S rodinou jezdíme na všechny výjezdy, doma 
chodím do kotle,“ říká Vogt, který býval velkým fanouškem Václava Svěrkoše nebo Milana Baroše. 
„Největším zážitkem pro mě bylo, když Baník doma porazil Spartu 3:2, svým gólem v závěru rozhodl 
Baroš. To byl tehdy kravál. Parádní byl i  tul v roce 2004. Tehdy mi sice bylo pět let, ale s taťkou 
a mamkou jsem chodil na každý zápas,“ prozradil.

Petr Sobol, sportovní redaktor Moravskoslezského deníku

INFORMACE ZE SPORTU

Zdravé cvičení AQUAAEROBIC
Pondělí 17.00 a 19.00 hodin – bazén Brušperk
Zápis do kurzu do měsíce března 2022.
Kontakt: lenka.kolarcikova@seznam.cz, telefon: 608 745 605
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Pavel Prejda: Chceme obhájit naše pozice
Ač si to nikdo asi předem nemyslel, loňský rok byl kvůli covidu znovu náročný. Možná ještě složi-
tější než rok 2020. Nejprve další stopky, pak zase návrat, k tomu řada omezení a neustálá změna 
opatření. „Teď už jsme ale v roce 2022 a všichni věříme, že to letos bude klidnější,“ přeje si předse-
da oddílu SK Brušperk Pavel Prejda.

Fotbalová sezona začíná na konci března, s přípravou se už 
odstartovalo v lednu. „Poc  vě se chystáme a já věřím, že 
v letošním roce obhájíme naše pozice,“ říká Prejda a jedním 
dechem dodává: „Nejtěžší to bude v soutěži starších žáků, 
kde máme generační problém. Máme málo starších kluků, 
uděláme však všechno pro to, abychom posílili a hráli tro-
chu důstojnější roli.“ 

Dalším cílem brušperského fotbalu je zkvalitnění infrastruktury na hřiš  . „Prioritou zůstává výstavba 
šaten. Záležet bude na podpoře zastupitelstva, protože dotační  tul v tomto roce bude mít podmínku 
spoluúčas  , takže se rozhodne podle toho, jak zastupitelé situaci vyhodno  ,“ hlásí Pavel Prejda. 

V případě, že by z výstavby šaten sešlo, jsou připraveni i na variantu B. Tou by byla rekonstrukce 
fot balového hřiště, které není v nejlepším stavu. „Travnatá plocha byla rekonstruována někdy v osm-
desátých letech. Prioritou jsou šatny, rekonstrukci hřiště máme aktuálně na druhém místě,“ upřesnil 
Prejda. 

Brušperš   fotbalisté během přípravy využívají hřiště s umělou trávou. „Ukazuje se, že jsme dobře za-
investovali. Je to obrovská pomoc pro dě   i dospělé,“ těší Prejdu. Dě   v zimě trénují převážně v hale 
a jednou týdně mohou v rámci tréninkového procesu využívat i brušperský bazén.

Sotva začal rok 2022, ale fotbalový Brušperk už se dívá i dál. V příš  m roce to  ž oslaví kulatých 80 let 
od svého založení. „Chtěli bychom se letos dobře sportovně i organizačně připravit, abychom naše 
výročí oslavili důstojně a s příjemnými sportovními výsledky. Už se na to moc těšíme a věříme, že to 
bude krásné,“ uzavřel Pavel Prejda.

Petr Sobol, sportovní redaktor Moravskoslezského deníku

Zimní příprava SK Brušperk v únoru
Muži A
SO   5. 2. 2022 10.00 Vra  mov B–SK Brušperk (ÚMT Vra  mov)
SO 12. 2. 2022 10.00 Horní Suchá–SK Brušperk (ÚMT Horní Suchá)
NE 27. 2. 2022 10.00 SK Brušperk–Turzovka (ÚMT Brušperk)

Muži B
SO 12. 2. 2022 15.30 SK Brušperk–Skotnice
SO 19. 2. 2022 15.30 SK Brušperk–Fryčovice
SO 26. 2. 2022 15.30 SK Brušperk–Kateřinice
Všechny zápasy se odehrají v Brušperku na umělé trávě.

Dorost
SO   5. 2. 2022   9.00 SK Brušperk–Kozlovice
SO 12. 2. 2022 13.00 SK Brušperk–Baška
SO 26. 2. 2022 13.00 SK Brušperk–Dobrá

Změna programu vyhrazena. 
Info: www.fotbalbrusperk.cz, stránka přátel: www.fotbal-brusperk.cz. Lukáš Makúch
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NABÍDNĚTE 
Sháním dětskou postýlku. Telefon: 739 024 941
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Městský úřad Brušperk, K Náměs   22, 739 44 Brušperk, IČ 296538, DIČ: CZ00296538
www.brusperk-mesto.cz, e-mail: urad@brusperk-mesto.cz, č. účtu: 190526977/0300
Informační centrum Brušperk, nám. J. A. Komenského 9, 739 44 Brušperk, telefon: 558 666 271
www.infobrusperk.cz, e-mail: info@brusperk-mesto.cz
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Svoz komunálního odpadu
Svozová oblast A – středa 9. a 23. února 2022
Ulice Antonínov, Bártkova, Borošínská, Dr. Mar  nka, Dráhy, Doliny, Gruntovní, Hřbitovní, Krátká, 
K Náměs  , K Pastevníku, Klepary, Kostelní, Kovářská, Na Vyhlídce, nám. J. A. Komenského, 
 Novosady, Studniční, Soukenická, Sv. Floriána, U Dvora, Valy, Větrná, Zádvoří.

Svozová oblast B – středa 2. a 16. února 2022
Ulice Družstevní, Fryčovická, J. Matěje, Krmelínská, Ke Svaté vodě, K Šištotu, Luční, Nábřeží, Oblouk, 
Policejní, Polní, Skalka, Sportovní, Staroveská, Šípková, U Tří lip, Veselíčko, Zahradní.

Svoz plastů
Úterý 1.  ul. Antonínov, Borošínská, Dr. Mar  nka, Na Vyhlídce, Novosady, Studniční, K Pastevníku, 

Fryčovická, Luční, Skalka, U Dvora, Větrná.
Úterý 8.  ul. Doliny, Dráhy, Hřbitovní, J. Á. Komenského, K Náměs  , Klepary, Kostelní, Kovářská, 

Krátká, Soukenická, Sv. Floriána, Valy, Zádvoří.
Úterý 15.  ul. Bártkova, Družstevní, Gruntovní, Krmelínská, Nábřeží, Staroveská, Veselíčko.
Úterý 22.  ul. J. Matěje, Ke Svaté vodě, K Šištotu, Oblouk, Policejní, Polní, Sportovní, Šípková, 

U Tří lip, Zahradní.

Sobota 19. března 2022 
svoz velkoobjemového 
a nebezpečného odpadu.

Svozy probíhají 
od 5.00 do 22.00 hodin, 
případná změna vám bude 
v dostatečném termínu 
oznámena!
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